
PŘÍLOHA Č.4 VÝZVY - POPIS VÝMĚNY OKEN 
 
 
 
1.  výroba věrné kopie špaletového okna v 1.PP – místnost č.44 – denní místnost, demontáž, 

montáž, zednické úpravy 
 
- okno cca. 165x185 cm včetně vnitřního dřevěného parapetu a venkovního parapetu z měděného 

plechu  
- okno je dvoukřídlé ve špaletovém provedení 
-    okno bude vyrobeno z dubového materiálu v celkové šířce cca.25cm 
-     u oken bude zachováno jejich tvarové členění, včetně lištování ve stejném provedení dle originálu  
-    povrchová úprava okna v hnědé silnovrstvé lazuře, odstín dle stávajících nově dodaných oken v 

objektu 
- silikonové těsnění u vnějších i vnitřních křídel 
-    restaurování stávajícího kování a okenních kliček dále pak různých kovových částí, stavěče oken, 

dorazy, včetně případného doplnění chybějících částí dle originálu 
-    při demontáži a montáži je nutno postupovat tak, aby nebyly poškozeny kamenné prvky fasády 
- bude doplněno oplechování venkovního parapetu z měděného plechu tl. 0,6 mm, v provedení jako u 

okolních oken, s posíleným ukotvením proti odcizení 
-    po dokončení montáže začistit zednicky poškozené špalety a vyspravené části omítky přeštukovat a 

vymalovat 
 
2.   repase špaletového okna v 2.NP – místnost č.13 - serverovna 
 
- okno cca. 260x310 cm s obložením – kulaté s obloukovými skly 
- vzhledem k omezenému manipulačnímu prostoru nebude vyrobena věrná kopie, ale repase 

stávajícího okna – oprava křídel na dílně, oprava rámu a obložení na místě  
-    špaletové okno je třídílné s nadsvětlíkem, vyrobené z dubového materiálu v celkové šířce cca. 26cm 
- budou vyměněny nebo doplněny silně poškozené části  
-    u oken bude zachováno jejich tvarové členění, včetně lištování ve stejném provedení  
-    venkovní povrchová úprava okna v hnědém odstínu dle stávajících nově dodaných oken v objektu, 

vnitřní povrchová úprava bude ponechána v barvě bílé, vzhledem k silně ztíženým podmínkám pro 
provádění prací 

- silikonové těsnění u vnějších i vnitřních křídel 
-    restaurování stávajícího kování a okenních kliček dále pak různých kovových částí, stavěče oken, 

dorazů, případně doplnění chybějících nebo neopravitelných částí dle originálu 
-    výroba dřevěných šablon pro výrobu ohýbaného skla 
-    dodání věrných kopií ohýbaného skla místo poškozených tabulek 
- nové oplechování venkovního parapetu z měděného plechu tl. 0,6mm 
- slepení a zajištění stávajícího vnitřního kamenného parapetu 
- pro důsledné ochránění technologického zařízení v místnosti, které se nesmí vyřadit z provozu, bude 

před zahájením prací zřízena prachotěsná příčka s dveřmi od podlahy do stropu mezi oknem a 
počítačovými racky, která zabrání jakémukoliv proniknutí prachu do technologie a současně umožní 
přístup a provětrávání technologického zařízení vzduchem z místnosti 

-    po dokončení prací začistit zednicky případné poškození vnitřních povrchů a opravit výmalbu 
 
 
 
 
 
 
 


